
 

 

 
prot. n. 697 del 31.01.2014 
 

 
 
 

LETTERA DI INVITO  

 

OGGETTO: MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, CIMITERO COMUNALE E 

PULIZIA STRADE CENTRO ABITATO  - TULA – Anno 2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
INVITA 

 
codesta Impresa, fermi restando i requisiti di ammissibilità di seguito indicati, a partecipare alla 
Procedura negoziata per l’appalto dei lavori in oggetto presentando apposita offerta, 
intendendosi, con l’avvenuta partecipazione, pienamente riconosciute e accettate tutte le 
modalità, le indicazioni, le prescrizioni e quant'altro previsto dalla presente lettera di invito e dal 
Capitolato, alle condizioni che seguono. 
 

NOTIZIE GENERALI SULLA GARA:   
1.Ente appaltante : Comune di Tula C.so Repubblica 93 07010 Tula 
 
 
Ditte ammesse: Iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura, per  
lavori analoghi a quello oggetto del presente appalto.  
 

Quadro economico 

A Costo manodopera non soggetto a ribasso   € 30.255,68 

B Oneri sulla sicurezza non soggetto a ribasso 3%   € 907,67 

C Utile di impresa 10% - soggetto a ribasso   € 3.116,34 

D Spese Generali di gestione 15% - soggetto a ribasso   € 5.005,80 

E Totale € 39.285,49 

    
Importo soggetto a ribasso è pari ad (€ 3.116,34 + € 5.005,80) = € 8.122,14 

  
Non è ammesso il subappalto.  
 
Modalità di stipulazione del contratto: a corpo . I pagamenti avvengono con rate mensili posticipate dietro 
presentazione della fattura 
 
4. Durata Contrattuale 1 anno 
5. Criterio di affidamento: procedura negoziata col sistema del massimo ribasso percentuale sull’importo 

posto a  base di gara  
6. i lavori si dovranno svolgere dal 01.03.2014 al 28.02.2015 
 
7) Sono a carico della ditta le spese di registrazione contratto- diritti di segreteria  e Bolli. 
 

TITOLO PRIMO – MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’ OFFERTA  

 
1. Termini di presentazione: il “plico di invio” contenente la “busta dell’offerta” e la 



 

 

"documentazione di gara" deve pervenire al protocollo dell’ente entro le ore 13,00 del 
13.02.2014 

 
DOCUMENTI DA INSERIRE NEL PLICO 

 

BUSTA A: DOCUMENTAZIONE 

 

- Istanza 
 

BUSTA B: OFFERTA ECONOMICA 

 
- L’offerta con indicato il ribasso sul prezzo a base d’asta, in busta chiusa contenente la dicitura “Offerta 
Economica”; 

 
N. B . La ditta aggiudicataria dovrà presentare all’atto della consegna dei lavori il Piano 

Sostitutivo  sulla sicurezza. 
 

IL RESPONABILE DEL SERVIZIO 
 dr. agr. Spano Marco 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


